

PROGRAMAREN DATU OROKORRAK

Erakundea:

Programa: 010 - Adinberri Fundazioa

Programa mota:

Finalista

Misioa:

Gipuzkoaren berrikuntza-ahalmena maximizatzea zahartze osasungarriaren alde; kontuan hartuta interes talde nagusien egoerak eta premiak, eta arreta xede komun bat betetzera bideratuz, hau da, bizitza osasungarria luzatzera. Horretarako, hiru helburu hartu dira oinarritzat (Triple Win for Europe):

- Herritarren osasuna eta bizi kalitatea hobetzea, arreta berezia jarrita adineko pertsonetan;
- Asistentzia eta osasun sistemaren zaintza zerbitzuen bikaintasuna eta jasangarritasuna epe luzera lortzeko ahaleginean laguntzea;
- Adineko pertsonen lotutako industriaren lehiakortasuna hobetzea, merkatuan hedatuko diren produktu eta zerbitzu berriak erabilia.

Egoeraren diagnostikoa:

Herrialde aurreratuenetan izaten ari den biztanleriaren zahartze azkarraren ondorioz, gaur egungo paradigmak aldatzen ari dira gizarte konfigurazioari, garapen ekonomikoari eta hazkunde iraunkorrari dagokienez. Gipuzkoan, 2017. urtean, guztira zeuden 713.000 pertsonetatik 250.000 pertsona inguruk 55 urte edo gehiago (55+) zituzten, (biztanleriaren % 35). 2031. urteari begira, 55+ talde horren ehunekoa % 46,5era arte haziko da (343.495 pertsona). Biztanleria horren % 27,1ak 65 urte baino gehiago izango du, eta % 5ak 85 urte baino gehiago.

Behararen deskribapen xehatua:

Nahiz eta adineko pertsona gehienek beraien zahartzarora modu autonomoan biziko duten funtzio eta harremanei dagokienez, lurraldeetako biztanleria zahartzen ari dela-eta, mendekotasun mailaren bat dutenen biztanle kopurua egungo 29.000tik 39.000ra pasako da 2031n. Aldaketa horrek lehen mailako erronka bat dakar berarekin, bai asistentzia ikuspegitik (zaintzen kalitatea hobetzea), bai ikuspegi sozialetik (egitura sozialak eta ekonomikoak aldaketa demografikora eta zahartzaroaren erronkara egokitzea).

Nori zuzendua:

Gizartea, ADINBERRko ekimenaren azken hartzailea izanik:

- Aktiboa / hauskorra / menpekoa
- Zaintzaile eta profesionalak
- Komunitateak eta erabiltzaileen elkarteak

- > Osasun sistemaren agenteak
- > Hirugarren sektoreko agenteak
- > I + G + b agenteak
- > Agenteak / prestakuntza
- > Herri Administrazioak
- > Enpresak eta enpresen elkarteak

Programaren estrategia.

1. Baliabideak (inputak):

- Pertsonala
- Informazio prozesuetarako ekipamendua.
- Bulego materiala
- Hornidurak
- Komunikazioak. (+ WEB)
- Profesionalek edo enpresa espezializatuek egindako lanak

2. Garatu beharreko jarduerak/prozesuak:

- Ezagutza, ikerketa eta esperimentazioa sorkuntza (pilotatzeak, entsegu klinikoak, etab.)
- Jakintzaren transferentzia, komunikazioa eta sozializazioa eta produktu eta zerbitzu berrien hedapena
- Enpresen hazkuntza eta garapenari laguntza
- Eskariaren sustapena

3. Ondasun eta Zerbitzuak (outputak):

Balio-proposamena bere Talde Interesdunei (55 + eko taldea eta bere ingurunea, gizarte-osasun sistema eta ingurune ekonomikoa)

- Ekosistemen sorkuntza eta garapeneko ibilbideak,
- Prestakuntza ibilbideak.
- Berrikuntza ibilbideak.
- Produktuak eta zerbitzuak garatzeko ibilbideak.

Programaren arau esparrua:

- 9/2016 LEGEA, ekainaren 2koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Fundazioei buruzkoa.
- 3/2007 Foru Araua, martxoaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko diru laguntzei buruzkoa, eta hori garatzeko erregelamendua, 24/2008 Foru Dekretuaz, apirilaren 29koaz, onartutakoa
- 40/2015 Legea, urriaren 1koa, Sektore Publikoko Araubide Juridikoari buruzkoa
- Gipuzkoako Lurralde Historikoko Finantza eta Aurrekontu Araubidearen, martxoaren 27ko, 4/2007 Foru Araua

ENTITATEAREN JARDUKETA OPERATIBOA

Urteko helburua: Gipuzkoak zahartze osasungarriko duen berrikuntza potentziala maximizatzea, interes talde nagusien egoera eta beharrak aintzat hartuz eta horien arreta helburu komun batera bideratuz: bizitza osasungarriko aldia luzatzen laguntzera.

Adierazlea	Neurri-unitatea	Helburu mota	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Adinberriko Jardueretan parte hartu duten edo ari diren eragileak	Kopurua	=	150,00	190,00	230,00	260,00
AdinBerritik lagundutako I+G+b Proiektu kopurua (Bottom up eta Top Down)	Kopurua	=	16,00	32,00	44,00	85,00
Adinberri Zigilua duten ekimenenak	Kopurua	=	0,00	0,00	2,00	30,00

Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak

1. Jarduketa ildoak:

Adinberriren posizionamendua

	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
Jarduketa ildoak, guztira	419.279,76			2020/01/01	2020/12/31	
1.1 Ekintza Berrikuntza Agenda Estrategikoaren eguneratzea	184.250,06			2020/01/01	2020/12/31	
1.2 Ekintza Adinberri Erreferentzi Zentruaren kokapen ezberdinen eduki eta erabilera	60.845,42			2020/01/01	2020/12/31	

	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
1.3 Ekintza Nazioarteko Sarearen sorkuntza	85.174,38			2020/01/01	2020/12/31	
1.4 Ekintza "Adinberri Zigilua"ren ezarpena	89.009,90			2020/01/01	2020/12/31	
2. Jarduketa ildoak: Kapazitazio ibilbidearen kontsolidazioa						
	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
Jarduketa ildoak, guztira	85.427,66			2020/01/01	2020/12/31	
2.1 Ekintza Formakuntza Beharren Diagnostikoaren Ekintza Planaren ezarpena	85.427,66			2020/01/01	2020/12/31	
3. Jarduketa ildoak: Berrikuntza ibilbidearen kontsolidazioa						
	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
Jarduketa ildoak, guztira	725.088,92		350.000,00	2020/01/01	2020/12/31	
3.1 Ekintza Dirulaguntza Deialdiaren kudeaketa	435.921,10		350.000,00	2020/01/01	2020/12/31	
3.2 Ekintza Behatokiaren sorkuntza	289.167,82			2020/01/01	2020/12/31	
4. Jarduketa ildoak: Produktu eta Zerbitzu ibilbidearen garapena						
	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
Jarduketa ildoak, guztira	68.927,66			2020/01/01	2020/12/31	
4.1 Ekintza Ekintzailetasuna eta Barne- ekintzailetasunaren sustapena	68.927,66			2020/01/01	2020/12/31	

GENERO BERDINTASUNEKO PLANA

Programaren genero garrantzia: Handia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Adineko pertsonak

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Zainketa egokiak jasotzea

Beharraren deskribapen xehatua:

Zahartze eta osasun arloa, genero aldagaiak zalantzarik gabe eragiten duen jarduketa esparru bat da. Azterlan desberdinek adierazten dute, estresa, pobrezia/gizarte bazterketa, adina/egoera zibila, lan baldintzak, famili-zama, kulturara eta hezkuntzara gerturatze falta, botere faltea, biolentzia/botere harremanak emakumeen zahartzaro osasuntsuan, ongizatean eta osasunean eragiten duten alderdiak dira. Euskadin bizilekua duten emakume eta gizonen arteko genero arraila, prestakuntza maila, jarduera tasa eta sarrera ekonomikoen batzbestekoa gisako gaietan, adina gora dihoan heinean handitu egiten da. Horrek, era zuzen batean eragiten du zahartzaroan, ongizatean eta osasunean generoko ikuspegi batetik..

Kuantifikazioa: 2.562,83 (% 0,20)

Kategoria	Kategoria %	Nola	Esleitutako adierazlea
Or 3. Emakumeen ahalduntzea lagundu.	(% 100,00)	Or 3.13.- Emakumeen kooperatibak eratze laguntza eta aholkularitza zerbitzuak martxan jartzea, bereziki feminizatutako lan-arloetan eta landa eremuan arreta jarritz.	Laguntza jasotzen duten Emakumeen Etxe eta jabekuntza eskolen kopurua. GUNEAn, gizarte solasaldirako organoan, parte hartzen duten Gipuzkoako elkarte feminista eta emakumeen elkarte kopurua. Kooperatibismoa, ekintzailatza eta auto-enplegua sustatzeko programen genero-inpaktua (parte hartzearen gaineko sexuaren arabera datuak)

HIZKUNTZA BERDINTASUNeko PLANA
Beharraren deskribapen xehatua:

Hizkuntza berdintasuna euskara arloan ez dago bermaturik gaur egun zahartzaro osasuntsuan (zainketan hain zuzen).

Kuantifikazioa: 16.210,33 (% 1,25)

Kategoria	Kategoria %	Nola
1.2. Marketina, publizitatea eta jendaurreko ekitaldiak	(% 33,33)	Komunikazio Planean hizkuntzen arteko erabilera orekatua bermatuko da
2.2. Bezeroekiko (pertsona fisikoak) eta herritarrekiko ahozko harremana zerbitzua eman edota produktua eskaintzeko orduan	(% 33,33)	Herritar guztiei elkartarekin nahi duten hizkuntza ofizialean harremanak izateko aukera emango zaie.
5.2. Erakunde pribatuak: bezeroak (pertsona juridikoak), finantza-entitateak, produktu-eta zerbitzu- hornitzaileak, etab.	(% 33,33)	5.2.1. Erakunde pribatuekiko idatzizko harremanak

PROGRAMAREN AURREKONTUAREN LABURPENA / RESUMEN DEL PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

Gastuen kapituluak / Capítulos gastos	2019	2020	Datozen urteetako gastuak/Gastos Futuros				
			2021	2022	2023	2024 eta hurrengoak/ 2024 y siguientes	Guztira / Total
1. LANGILERIA GASTUAK/ GASTOS DE PERSONAL	284.700,00	358.224,00					
2. ONDASUN ETA ZERBITZUEN GASTU ARRUNTAK/ GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	109.900,00	331.500,00					
3. FINANTZA GASTUAK/ GASTOS FINANCIEROS							
4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK/ TRANSFERENCIAS CORRIENTES	673.051,00	350.000,00					
5. KONTINGENTZIETARAKO ETA BESTE EZUSTEKO BATZUETARAKO FUNTSA FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS							
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes	1.067.651,00	1.039.724,00					
6. INBERTSIO ERREALAK/ INVERSIONES REALES	4.000,00	259.000,00					
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS DE CAPITAL							
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital	4.000,00	259.000,00					
8. AKTIBO FINANTZARIOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS							
9. PASIBO FINANTZARIOAK/ PASIVOS FINANCIEROS							
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras							
Guztira / Total	1.071.651,00	1.298.724,00					

Planen zenbateko osoa, kapituluka / Total planes/capítulos	Ordainketa kredituak / Créditos de pago		Datozen urteetako gastuak / Gastos futuros		Guztira / Total	
	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo
1. LANGILERIA GASTUAK/ GASTOS DE PERSONAL		358.224,00				358.224,00
2. ONDASUN ETA ZERBITZUEN GASTU ARRUNTAK/ GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS		331.500,00				331.500,00
3. FINANTZA GASTUAK/ GASTOS FINANCIEROS						
4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK/ TRANSFERENCIAS CORRIENTES		350.000,00				350.000,00
5. KONTINGENTZIETARAKO ETA BESTE EZUSTEKO BATZUETARAKO FUNTSA FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS						
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes		1.039.724,00				1.039.724,00
6. INBERTSIO ERREALAK/ INVERSIONES REALES		259.000,00				259.000,00
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital		259.000,00				259.000,00
8. AKTIBO FINANTZARIOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS						
9. PASIBO FINANTZARIOAK/ PASIVOS FINANCIEROS						
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras						
Guztira / Total		1.298.724,00				1.298.724,00

Sarreraren kapituluak / Capítulos de ingresos	2019	2020	Gastuari lotutakoak / Afectados a gasto
1. ZUZENEKO ZERGAK/ IMPUESTOS DIRECTOS			
2. ZEHARKAKO ZERGAK/ IMPUESTOS INDIRECTOS			
3. TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK/ TASAS Y OTROS INGRESOS	23.051,00		
4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK/ TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.044.600,00	1.039.724,00	350.000,00
5. ONDARE SARRERAK/ INGRESOS PATRIMONIALES			
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes	1.067.651,00	1.039.724,00	350.000,00
6. INBERTSIO ERREALAK BESTERENTZEA/ ENAJENACION DE INVERSIONES REALES			
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	4.000,00	259.000,00	
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital	4.000,00	259.000,00	
8. AKTIKO FINANTZARIOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS			
9. PASIBO FINANTZARIOAK/ PASIVOS FINANCIEROS			
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras			
Guztira / Total	1.071.651,00	1.298.724,00	350.000,00